luit eam ut apli huc fructu habe
ret i ore suo: dicite dno mathei
xx. Intrares domu salutate eam
dicetes. Pax huic domui. fructus
iste pacis habet triplice virtute.
Primo filio dei assimilatur. Vn di
mathei v. Beati pacifici qm filij
dei vocabuntur: filij inq p imita
coem: tale officiu habet i tm q
le filij dei. Pacificavit ei nos
deo pti. Secundo hic fructus pacis lo
cu ipot deo. Vn ps diat. In pa
ce factus est locus eius. Scide qd ut
et tu fructu istu deo apponas pa
ce diligendo: et habebis ad comu
niu tuu. Na paulus diat. Pacem
habete: et deus pacis et dilec
nis erit vobiscu. Tertio. fructus
iste pacis etna pace donat. Vn
ysaie ulno. Et sabbatu ex sabbato.
Qui em i hac vita pace diligunt
et habet: i futuro seculo posside
bunt ea etnu. De qua pace di
ysaie xxxij. Sedebit plus mes
i pulchritudine pacis: i taberna
culis fiducia. et i rege opulenta.
Quartus fructus sps est pacencia.
Quo fructu nullus videtur magis
esse necessarius i hac valle miserie
bi int tot mala sumus. Hic fructus
fortis abus est. et duricia habet
i cortice. s sub illa duricia latet
magna dulcedo: qd deus tribula
tos consolatur etia i pnti. Ipa etia
tribulacio est via ad etna dulce
dine. Vn diat ad hebreos. Om
at disciplina i pnti videtur qd
no esse gaudij s meroris: postea
at fructu pacatissimu excitatis

p ea reddet iusticie. Cuius fructus
facit hoies valde fortes. Na pro
ut diat i proverbis. melior est pa
cies viro forti: et q dnat au
suo expugnatore urbium. Sine du
bio maior virtus est i pacendo ma
la q agendo foras: et ideo melior
est pacies q fortis. Diat etia de
hoc seneca. Magni animi est iu
rius i suma pacencia pati: et no
bilior triumphus est. et valior victo
ria sumpti. q expugnatio ur
bis. Qui enim seipm vincit: no
solu urbe s et regnu celoz capit.
Vn di mathei xj. Regnu celoz
vi patitur: et violenti diripiunt il
lud. Na pacientes hnt lras pate
tes euangelij q regnu celoz
ipoz sit: dicite dno mathei v.
Beati q psecutione pacunt pnt ius
ticia: qm ipoz est regnu celoz.
Quintus fructus sps est loganimitas:
et consistit i sustinendo et ex
spectando deum. Vn ps. Exspecta
dnm vultu age et confortetur cor
tuu: et sustine dnem. Debemus
enim deum expectare et sustine
qd no fallit se expectantes: di
cite ps. Uniusi q te expectat
no confundetur. No enim dereliquit
sperantes i se: et si no accipit
qs qd petit differt no aufert.
Vn diat gregorius. Nemo q tar
di audit credat qd a supma cu
ra negligat. Na elcis sepe ne
gat qd petit: ut afflictioe et purga
ti digni sint illud accipe. Habet
at iste fructus triplice virtute.

Primo in hoc quod homines fidelem reddit deo. **S**oli namque longanimiter deum in tribulatione non deserunt: et ideo merito audituri sunt illud dulce verbum a domino. **D**os estis qui prima scitis mecum in temptationibus meis: et ego dispono vobis regnum. **S**ecundo cum omnes virtutes mereantur: hoc vero virtus mercedem recipit: accipit alicui et hoc applicat. **V**nde dicitur prima ad corinthios nono. **O**mnes quidem accipit si unus accipit breviter: scilicet longanimiter. **L**onganimitas enim siue perseverantia est singularis filia summi regis: quod heres regni celestis. **T**ercio coronam vite eterne augmentat. **V**nde dicitur eadem 11. **C**oncede deo et sustine: ut crescat in novissimo vita tua. **S**extus fructus spiritus est bonitas. **D**icitur autem bonitas cum dulcedo secundum glossam. **C**ui fructus preciosus est: quod non solum dulcis sed ipsa dulcedo quae tanta est quod omnem amaritudinem huius mundi homini dulcorat. **C**um non tribuit illa dulcedo: quae mortem quae dulcissima faciat: ut patet in martiribus sanctis. qui mortem passi sunt pro domino. et qui adversitas resistere potest vocationi illi quam spiritus sanctus operatur in cordibus fidelium. **H**uius fructus figuram videtur habere manna quod erat in archa testamenti: cum virga aaron et tabulis. **I**n virga intelligitur correctio: in tabulis discretio: in manna dulcedo. **Q**uestria marie debet habere plati: virga videlicet correctionis cum discretione et dulcedo: ut eorum subditio eo melius possint proficere in bonis

moribus et in animarum salute. **S**eptimus fructus spiritus est benignitas siue liberalitas. **I**ste fructus patet esse preciosus ex hoc: quod pertinet ad nobilissimas personas. **A**varicia enim servilium: si largitas nobilium. **Q**uinto autem aliis benignior et liberalior: tanto nobilior. **V**nde videmus solem et alia corpora celestia. quae sunt nobiliora liberalius communicare bona sua. **H**ic autem fructus habet quadruplicem virtutem. **P**rima est quod facit homines amari: et ita efficaciter est quod inimicos amicos facit. **V**nde dicitur proverbiorum xxv. **S**i esurierit inimicus tuus ab illi: si sitit da illi aquam bibere. **M**unas enim congregabis super caput eius: id est eum accedes ad diligendum. **S**ecundo facit homines honorari. **P**robiorum xxv. **V**ictoria et honorem acquirit: qui dat munera. **T**ercio deo assimulat: qui liberalissimus est. **V**nde dicitur iacobi primo. **D**at omnibus fluent: et non perperat. **E**t seneca. **C**ui dat beneficia deum imitat. **S**palius namque deum imitat homo misericors. **Q**uinto hominem ad bonum finem perducit. **V**nde ieronimus. **N**on meum me vidisse mala morte mortuum: qui liberalem audierit vitam. **O**ctavus fructus spiritus est mansuetudo. quod preciosus est et delicatus. **V**nde psalmus. **M**ansueti autem hereditabunt terram: in qua inveniunt preciositas. ut pro mansuetudine terram promissionis habeat. **I**ste autem fructus habet tres virtutes. **P**rima est. quod homines conservat in statu virtutum. **E**ccl. x. **F**ili in mansuetudine serva animam tuam. **H**omines enim in mansueti frequenter franguntur per ipsa